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Dyresundhed 
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Ref. TOB 

Den 14. oktober 2016 

 

Til høringsparter 

   

  

 

Høring om udkast til bekendtgørelse om mærkning, registrering 
og flytning af kvæg, svin, får eller geder 
 

Hermed sendes udkast til ny bekendtgørelse om mærkning, registrering og 

flytning af kvæg, svin, får eller geder. Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om 

at modtage eventuelle høringssvar senest mandag den 14. november 2016. 

 

Høringssvaret bedes sendt til Thorkild Bastholm på tob@fvst.dk og 14@fvst.dk 

med angivelse af journalnummer 2016-14-31-00254. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. 

 
Baggrunden for bekendtgørelsen er primært: 
 
1) Undtagelse for kravet om digital indberetning til Centrale Husdyrbrugsregister 
(CHR) er i eksisterende bekendtgørelse hængt op på et alderskrav. Det ændres til 
at være betinget af, at man hos kommunen er fritaget fra kravet om at modtage 
digital post. 
 
2) Det præciseres, at indberetning af flytninger af svin til og fra samlesteder og ved 
direkte eksporter skal registreres i CHR ved anvendelse af eksportportalen.fvst.dk. 
 

3) Indførelse af krav om, at besætningsregistret for får og geder skal indeholde 

oplysning om navn på transportørvirksomheden ved flytning af dyr væk fra 

besætningen. Dette krav er allerede gældende i EU-reglerne på området, men har 

ikke været gengivet i bekendtgørelsen tidligere. 

 

Udkast til bekendtgørelsen har været sendt i præhøring hos Erhvervsstyrelsen, 

som vurderer, at de administrative konsekvenser ikke overstiger 4 mio. kr. årligt. 

 

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte 

liste. 

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til: 

 

 Thorkild Bastholm, tob@fvst.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Thorkild Bastholm 


